Hohe Zähigkeit, Schlag- und Abriebfestigkeit zeichnen
Aramidfasern aus, die zudem eine hohe gewichts
bezogene Zugfestigkeit bieten. Weitere Eigenschaften
sind das gute Dämpfungsvermögen (Schutz für
schlagbeanspruchte Formteile), eine hervorragende
chemische Beständigkeit sowie die Nichtentflamm
barkeit. Das Bearbeiten der Laminate (Sägen,

Scherfestigkeit MPa 42 47 30
Mechanische Kennwerte von Gewebelaminaten
Artikel- Nr.
Produktbe-
zeichnung WLB-Nr.
Gewicht
g/m2 Webart
Breite
cm
Dicke mm Fadenzahl
Kette/Schuss
Garnfeinheit
tex
Packungsgrößen
m2trocken im Laminat
02A061LC Style 120 5.2230.30 61 Leinwand 100 0,13 0,10 13,5 x 13,5 A-22 100, 50, 20, 5
02A110KC Style 140 5.2231.30 110 Köper 2/2 100 0,26 0,20 13 x 13 A-42 100, 50, 20, 5
02A170KC Style 285 5.2236.30 170 Köper 1/3 100 0,35 0,27 6,5 x 6,5 A-127 100, 50, 20, 5
02A170LA Style 281 170 Leinwand 100 0,38 0,27 6,5 x 6,5 A-128 100, 50, 20, 5
02A300KA KK 300R 300 Köper 1/3 100 0,62 0,47 4,7 x 4,6 A-322 100
Lieferübersicht Aramidfasergewebe
Artikel- Nr.
Produktbe-
zeichnung